

# 貸借対照表

(令和6年3月31日)

【高岡ふしき病院】

(単位：円)

科 目	金 額		
資産の部			
I 流動資産			
現金及び預金		157,286,152	
医業未収金	290,087,694		
貸倒引当金(△)	△ 427,849	289,659,845	
施設運営事業未収金	0		
貸倒引当金(△)	0	0	
未収金		6,139,188	
医薬品		8,315,655	
診療材料		8,395,507	
給食用材料		1,085,460	
貯蔵品		4,504,303	
前払費用		171,808	
未収収益		0	
その他流動資産		671,134	
流動資産合計			476,229,052
II 固定資産			
1 有形固定資産			
建物	1,051,791,361		
減価償却累計額	△ 527,859,063		
減損損失累計額	0	523,932,298	
構築物	772,785		
減価償却累計額	△ 772,780		
減損損失累計額	0	5	
医療用器械備品	385,920,575		
減価償却累計額	△ 336,918,213		
減損損失累計額	0	49,002,362	
その他器械備品	222,681,546		
減価償却累計額	△ 152,831,806		
減損損失累計額	0	69,849,740	
車両	191,664,910		
減価償却累計額	△ 154,780,522	36,884,388	
放射性同位元素	0		
減価償却累計額	0	0	
土地	247,670,000		
減損損失累計額	0	247,670,000	
建設仮勘定		0	
その他有形固定資産		0	
有形固定資産合計			927,338,793
2 無形固定資産			
借地権		0	
ソフトウェア		69,353,529	
電話加入権		46,000	
その他無形固定資産		0	
無形固定資産合計			69,399,529
3 投資その他の資産			
長期貸付金		0	
破産更生債権等	1,255,194		
貸倒引当金(△)	△ 1,255,194	0	
長期前払費用		0	
災害備蓄在庫		0	
その他投資資産		1,073,093,151	
投資その他の資産合計			1,073,093,151
固定資産合計			2,069,831,473
資産合計			2,546,060,525

科 目	金 額	
負債の部		
I 流動負債		
預り寄附金	0	
本部短期借入金	0	
買掛金	39,059,683	
未払金	174,395,992	
一年以内支払リース債務	0	
預り金	41,265,919	
前受金	799,621	
未払費用	0	
前受収益	3,000	
引当金		
賞与引当金	62,136,192	
その他流動負債	0	
流動負債合計		317,660,407
II 固定負債		
資産見返負債		
資産見返補助金等	22,582,719	
資産見返寄附金	0	
資産見返物品受贈額	153,450	
本部長期借入金	111,028,000	
リース債務	0	
資産除去債務	203,108,474	
その他固定負債	0	
固定負債合計		336,872,643
負債合計		654,533,050
純資産の部		
I 純資産額		1,891,527,475
(うち当期総損失)		(△ 23,777,514)
純資産合計		1,891,527,475
負債純資産合計		2,546,060,525

# 損益計算書

(令和 5年 4月 1日 ~ 令和 6年 3月 31日)

【高岡ふしき病院】

(単位：円)

科 目	金 額		
経常収益			
I 診療業務収益			
医業収益			
入院診療収益	1,037,277,972		
室料差額収益	12,868,570		
外来診療収益	574,132,634		
保健予防活動収益	448,242,592		
その他医業収益	10,251,258		
保険等査定減(△)	△ 1,001,340	2,081,771,686	
研究収益			
研究収益		51,700	
補助金等収益			
補助金等収益		74,560,464	
寄付金収益			
寄附金収益		1,735,936	
資産見返物受贈額戻入		59,400	
その他診療業務収益		21,775,557	
診療業務収益合計			2,179,954,743
II 介護業務収益			
介護収益			
介護保健施設介護料収益	0		
在宅サービス介護料収益	0		
介護予防在宅サービス介護料収益	0		
居宅介護支援介護料収益	0		
室料差額収益	0		
利用者等利用料収益	0		
受託施設利用収益	0		
その他介護収益	0		
介護報酬査定減(△)	0	0	
補助金等収益			
補助金等収益		0	
寄附金収益			
寄附金収益		0	
その他介護業務収益		0	
介護業務収益合計			0
III 教育業務収益			
看護師等養成所収益	0		
研修収益	0		
補助金等収益			
補助金等収益		0	
寄附金収益			
寄附金収益		0	
その他教育業務収益		0	
教育業務収益			0
IV その他経常収益			
財務収益			
受取利息		18,141	
土地建物等貸付料収入		132,968	
宿舍貸付料収入		207,400	
補助金等収益			
補助金等収益		0	
施設経費受入額		0	
その他経常収益		1,434,989	
その他経常収益合計			1,793,498
経常収益合計			2,181,748,241

科 目	金 額		
経常費用			
I 診療業務費			
給与費			
給料	896,292,566		
賞与	142,148,330		
賞与引当金繰入額	54,226,719		
退職給付費用	51,047,085		
法定福利費	141,987,309	1,285,702,009	
材料費			
医薬品費	156,817,771		
診療材料費	65,112,087		
医療消耗器具備品費	8,686,007		
給食用材料費	28,147,241	258,763,106	
委託費			
検査委託費	17,684,877		
給食委託費	0		
寝具委託費	2,822,728		
医事委託費	50,556,000		
清掃委託費	15,654,700		
保守委託費	4,000,425		
その他の委託費	59,199,579	149,918,309	
設備関係費			
減価償却費	147,482,896		
資産除去債務履行差額	0		
修繕費	13,311,521		
器機賃借料	102,161,838		
地代家賃	60,000		
固定資産税等	0		
器機保守料	59,745,312		
器機設備保険料	853,477		
車両関係費	5,504,323	329,119,367	
研究研修費			
経費			
福利厚生費	4,538,315		
旅費交通費	2,622,168		
通信費	12,423,157		
消耗品費	19,059,524		
消耗器具備品費	13,057,846		
水道光熱費	67,685,091		
租税公課	29,276,600		
医業貸倒損失	0		
貸倒引当金繰入額	630,653		
低価法評価損	1,901		
本部経費負担額	11,554,000		
その他	6,768,230	167,617,485	
診療業務費合計			2,192,631,570
II 介護業務費			
給与費			
給料	0		
賞与	0		
賞与引当金繰入額	0		
退職給付費用	0		
法定福利費	0	0	
材料費			
医薬品費	0		
給食用材料費	0		
介護療養材料費	0		
利用者等材料費	0		
介護療養消耗器具備品費	0	0	
委託費			
検査委託費	0		
給食委託費	0		
寝具委託費	0		
清掃委託費	0		
保守委託費	0		
その他の委託費	0	0	
設備関係費			
減価償却費	0		
修繕費	0		
器機賃借料	0		
地代家賃	0		
器機保守料	0		
器機設備保険料	0		
車両関係費	0	0	
研究研修費			
研究研修費	0	0	

科 目	金 額		
経費			
福利厚生費	0		
旅費交通費	0		
通信費	0		
消耗品費	0		
消耗器具備品費	0		
水道光熱費	0		
租税公課	0		
その他	0		
本部経費負担額	0		
貸倒引当金繰入額	0	0	
介護業務費合計			0
III 教育業務費			
給与費			
給料	0		
賞与	0		
賞与引当金繰入額	0		
退職給付費用	0		
法定福利費	0	0	
経費			
福利厚生費	0		
臨床実習協力費	0		
旅費交通費	0		
通信費	0		
消耗品費	0		
消耗器具備品費	0		
生徒関連諸費	0		
水道光熱費	0		
減価償却費	0		
その他	0	0	
教育業務費合計			0
IV 一般管理費			
一般管理費合計			0
V その他経常費用			
財務費用			
支払手数料		1,757,749	
その他経常費用		3,592,930	
その他経常費用合計			5,350,679
経常費用合計			2,197,982,249
経常損失			△ 16,234,008
臨時利益			
固定資産売却益			0
その他臨時利益			0
臨時損失			
固定資産除却損			1
固定資産減損損失			0
賠償金等負担額			0
その他臨時損失		7,543,505	7,543,506
当期純損失			△ 23,777,514
当期総損失			△ 23,777,514

キャッシュ・フロー計算書  
(令和 5年 4月 1日 ~ 令和 6年 3月 31日)

【高岡ふしき病院】

(単位：円)

科 目	金 額
I 業務活動によるキャッシュ・フロー	
診療業務活動によるキャッシュ・フロー	
医業収入	2,106,443,752
研究による収入	51,700
補助金等収入	168,270,215
補助金等の精算による返還金の支出	△2,132,000
寄附金収入	80,000
その他の収入	23,166,013
人件費支出	△1,253,052,250
材料の購入による支出	△260,204,437
その他の業務支出	△480,565,925
小計	302,057,068
介護業務活動によるキャッシュ・フロー	
介護収入	0
補助金等収入	0
補助金等の精算による返還金の支出	0
寄附金収入	0
その他の収入	0
人件費支出	0
材料の購入による支出	0
その他の業務支出	0
小計	0
教育業務活動によるキャッシュ・フロー	
看護師等養成による収入	0
研修による収入	0
補助金等収入	0
寄附金収入	0
その他の収入	0
人件費支出	0
その他の業務支出	0
小計	0
その他の業務活動によるキャッシュ・フロー	
補助金等収入	0
その他の収入	1,567,957
人件費支出	0
その他の業務支出	△12,894,184
小計	△11,326,227
利息の受取額	18,141
利息の支払額	0
業務活動によるキャッシュ・フロー	290,748,982
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	
定期預金の払戻による収入	0
定期預金の預入による支出	0
有形固定資産の売却による収入	0
有形固定資産の取得による支出	△8,915,150
無形固定資産の取得による支出	0
資産除去債務の履行による支出	0
貸付金の回収による収入	0
貸付けによる支出	0
投資活動によるキャッシュ・フロー	△8,915,150
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入れによる収入	0
短期借入金の返済による支出	0
長期借入れによる収入	111,028,000
長期借入金の返済による支出	0
リース債務の返済による支出	0
その他の財務活動による収入	524,455,000
その他の財務活動による支出	△896,909,691
財務活動によるキャッシュ・フロー	△261,426,691
IV 資金増加額	20,407,141
V 資金期首残高	136,879,011
VI 資金期末残高	157,286,152